



Kristensen & Kristensen A/S

Storstrømsvej 44
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 21453234

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2022

Kristoffer Jarl Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kristensen & Kristensen A/S

Storstrømsvej 44

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21453234

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen, formand

Mikael Uhd Christensen

Dorte Kristensen

Direktion

Mikael Uhd Christensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, produktion og salg af møbler og aktiviteter i forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2021 en væsentlig fremgang i nettoomsætningen og udbyggede deres markedssposition, men oplevede en nedgang i indtjeningen. Dette skyldtes primært stærkt stigende råvarepriser, som ikke umiddelbart kunne overføres til kunderne grundet langsigtede kontraktlige forpligtelser.

Den kraftige fremgang i nettoomsætningen, sammenholdt med en periode med mange COVID-19 tilfælde i medarbejderstaben, betød at kapaciteten på fabrikken i Litauen blev sat under stort pres med lange leveringstider til følge.

For at sikre den fremtidige vækststrategi blev 2021 også året, hvor selskabet investerede yderligere i nye maskiner, know-how og iværksatte forøget fokus på outsourcing samt kompetenceopbyggelse. Alt for at stille selskabet stærkere i stadig stigende konkurrencemæssig hverdag.

Det skal ligeledes nævnes, at der i 2021 blev investeret ca. 5.000 t.kr. for at sikre en stærk fremtidig salgsorganisation i Norge. Denne udgift er udgiftsført til fulde i 2021 regnskabet.

2021 var tillige året, hvor selskabets første bæredygtige tiltag, i form af de første FSC certificerede produkter, blev lanceret. Dette var første initiativ mod en lang række strategiske tiltag i forhold til at blive en mere bæredygtig virksomhed inden udgangen af 2025.

Årets resultat blev 4.925 t.kr. mod et resultat i 2020 på 9.865 t.kr. Datterselskabet har påvirket resultatet med 3.790 t.kr. mod 2.835 t.kr. i det forgangne år. Selskabets balance pr. 31.12.2021 udviser en egenkapital på 33.054 t.kr.

Årets resultat anses, som værende tilfredsstillende til trods for at det ligger under budgettet for 2021.

Forventet udvikling

Der budgetteres i 2022 med yderligere omsætningsfremgang samt en stigning i årets resultat. Udviklingen i bruttofortjenesten vil dog væsentligt omfang være afhængig af udviklingen i valutakurser, de generelle økonomiske konjunkturer på de primære markeder samt effekten af COVID-19 og ikke mindst situationen i Ukraine, som i øjeblikket har stor indflydelse på forsyningskæden og prisniveauet. Selskabet har fået en god start på året og ligger over budget på henholdsvis nettoomsætning samt indtjening.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.063.483	15.235.079
Personaleomkostninger	1	(7.416.997)	(6.020.826)
Af- og nedskrivninger	2	(295.413)	(295.413)
Driftsresultat		1.351.073	8.918.840
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.789.982	2.835.340
Andre finansielle indtægter	3	272.126	228.820
Andre finansielle omkostninger	4	(148.453)	(126.510)
Resultat før skat		5.264.728	11.856.490
Skat af årets resultat	5	(339.370)	(1.991.774)
Årets resultat		4.925.358	9.864.716
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		4.925.358	7.864.716
Resultatdisponering		4.925.358	9.864.716

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		2.554.969	2.747.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.298	277.367
Materielle aktiver	6	2.729.267	3.024.680
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.290.127	17.506.734
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.896.534	5.088.254
Finansielle aktiver	7	29.186.661	22.594.988
Anlægsaktiver		31.915.928	25.619.668
Fremstillede varer og handelsvarer		1.613.886	1.840.554
Forudbetalinger for varer		2.214	203.938
Varebeholdninger		1.616.100	2.044.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.013.016	10.571.208
Tilgodehavende skat		216.000	0
Periodeafgrænsningsposter		13.904	75.712
Tilgodehavender		15.242.920	10.646.920
Likvide beholdninger		17.795	2.543.913
Omsætningsaktiver		16.876.815	15.235.325
Aktiver		48.792.743	40.854.993

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.806.933	8.023.540
Overført overskud eller underskud		19.746.827	18.611.451
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		33.053.760	30.134.991
Udskudt skat		448.000	455.000
Hensatte forpligtelser		448.000	455.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.434.597	3.699.029
Anden gæld		0	400.380
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.434.597	4.099.409
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	264.366	263.000
Bankgæld		7.172.344	18.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.234.768	2.049.260
Skyldig skat		0	1.512.000
Anden gæld		2.184.908	2.323.008
Kortfristede gældsforpligtelser		11.856.386	6.165.593
Gældsforpligtelser		15.290.983	10.265.002
Passiver		48.792.743	40.854.993
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	8.023.540	18.611.451	2.000.000	30.134.991
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(6.589)	0	0	(6.589)
Årets resultat	0	3.789.982	1.135.376	0	4.925.358
Egenkapital ultimo	1.500.000	11.806.933	19.746.827	0	33.053.760

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	7.199.222	5.845.240
Andre omkostninger til social sikring	217.775	175.586
	7.416.997	6.020.826
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	10

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	295.413	295.413
	295.413	295.413

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	271.384	220.535
Renteindtægter i øvrigt	742	8.285
	272.126	228.820

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	148.453	126.510
	148.453	126.510

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	346.000	1.990.000
Ændring af udskudt skat	(7.000)	2.000
Regulering vedrørende tidligere år	370	(226)
	339.370	1.991.774

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.508.951	918.687
Kostpris ultimo	6.508.951	918.687
Af- og nedskrivninger primo	(3.761.638)	(641.320)
Årets afskrivninger	(192.344)	(103.069)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.953.982)	(744.389)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.554.969	174.298

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	9.483.194	5.088.254
Tilgange	0	2.808.281
Kostpris ultimo	9.483.194	7.896.535
Opskrivninger primo	8.023.540	0
Egenkapitalreguleringer	(6.589)	0
Andel af årets resultat	3.789.982	0
Opskrivninger ultimo	11.806.933	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.290.127	7.896.535

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
UAB Kristensen & Kristensen	Tauragé, Litauen	Selskab	100

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	264.366	263.000	3.434.597	2.902.598
	264.366	263.000	3.434.597	2.902.598

9 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Andre eventualforpligtelser	221.055	296.238
Eventualforpligtelser i alt	221.055	296.238

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. Kristensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.555 t.kr mod 2.747 t.kr. sidste år.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gælds til datterselskabets bank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: K. Kristensen Holding ApS, Hejnsvig.
